АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2014 года № 2017

п.Шексна

О внесении изменений в постановление

                                 администрации Шекснинского

                                 муниципального района от 27.12.2012 г.

                                 № 2433

     На основании решений Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 27.08.2014 года № 96, от 24.09.2014 года № 111

«О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 24

октября 2012 года № 136 «О мерах социальной поддержки», руководствуясь

ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 27.12.2012 года № 2433 «Об утверждении

Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на оплату расходов

по найму (поднайму) жилых помещений лицам, работающим на должностях

«учитель», «воспитатель» и «врач» в бюджетных учреждениях

Шекснинского муниципального района и БУЗ ВО «Шекснинская

центральная районная больница», не имеющим жилых помещений на праве

собственности (в том числе долевой, совместной), на праве договора

социального найма и регистрации по месту жительства на территории

населенного пункта, где находится учреждение» (с последующими

изменениями и дополнениями) следующие изменения:

         1.1. В названии, пункте 1 постановления:

         после слов «работающих на должностях» дополнить слова «выборного

должностного лица, высококвалифицированных муниципальных служащих

органов местного самоуправления района, избранных и (или) приглашенных

на работу в установленном порядке, а также»;

         слова «учитель», «воспитатель» заменить словами «педагогический

работник, в том числе заместитель директора»;

         слова «специалисты творческих квалификационных групп учреждений

культуры, искусства, кинематографии и образования в сфере культуры и

искусства» заменить словами «работники культуры искусства и

кинематографии в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и

социального развития РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии».

        1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

        «2. Управлению образования Шекснинского муниципального района,

Администрации Шекснинского муниципального района и БУЗ ВО

«Шекснинская центральная районная больница» осуществить назначение

денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых

помещений лицам, работающим на должностях выборного должностного

лица, высококвалифицированным муниципальным служащим органов

местного самоуправления района, избранным и (или) приглашенным на

работу в установленном порядке, а также педагогическим работникам, в том

числе заместителям директора, работникам культуры, искусства и

кинематографии, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии, врачам, не имеющим жилых

помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной), на

праве договора социального найма и регистрации по месту жительства на

территории населенного пункта, где находится учреждение, в соответствии с

пунктом 1 решения Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 24 октября 2012 года № 136 «О мерах социальной

поддержки» и настоящим постановлением.».

        1.3. В пункте 4 постановления слово «первого» исключить.

         1.4. В Порядке назначения и выплаты денежной компенсации на оплату

расходов по найму (поднайму) жилых помещений лицам, работающим на

должностях «учитель», «воспитатель», «специалисты творческих

квалификационных групп учреждений культуры, искусства, кинематографии

и образования в сфере культуры и искусства» и «врач» в бюджетных

учреждениях Шекснинского муниципального района и БУЗ ВО

«Шекснинская центральная районная больница», не имеющим жилых

помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной), на

праве договора социального найма и регистрации по месту жительства на

территории населенного пункта, где находится учреждение, утвержденном

указанным постановлением:

         в названии, пунктах 1 и 3 Порядка:

          после слов «работающих на должностях» дополнить слова «выборного

должностного лица, высококвалифицированных муниципальных служащих

органов местного самоуправления района, избранных и (или) приглашенных

на работу в установленном порядке, а также»;

         слова «учитель», «воспитатель» заменить словами «педагогический

работник, в том числе заместитель директора»;

          слова «специалисты творческих квалификационных групп учреждений

культуры, искусства, кинематографии и образования в сфере культуры и

искусства» заменить словами «работники культуры искусства и

кинематографии в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и

социального развития РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии»;

         дополнить пункт 6 Порядка абзацем следующего содержания:

«Заявление о выплате денежной компенсации с приложением необходимых

документов представляются:

- лицом, работающим на должности выборного должностного лица,

высококвалифицированными муниципальными служащими органов

местного самоуправления района, избранными и (или) приглашенными на

работу в установленном порядке на имя Главы Шекснинского

муниципального района,

- педагогическими работниками, в том числе заместителями директора на

имя руководителя учреждения, подведомственного Управлению Образования

Шекснинского муниципального района,

- работниками культуры искусства и кинематографии в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31

августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии на имя руководителя учреждения, подведомственного

администрации Шекснинского муниципального района,

- врачами на имя главного врача БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ.»;

         пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заявление с приложенными документами в день поступления

регистрируется специалистом, осуществляющим прием заявлений, и

направляется на рассмотрение лицам, указанным в пункте 6 настоящего

Порядка. Руководители указанных учреждений (уполномоченные ими лица)

направляют документы и свое заключение о назначении выплаты денежной

компенсации в орган (учреждение), уполномоченный на назначение

денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых

помещений, определенные пунктом 2 постановления администрации

Шекснинского муниципального района от 27.12.2012 года № 2433 (с

последующими изменениями и дополнениями), который на основании

поступивших документов, издает приказ (распоряжение) о назначении

выплаты денежной компенсации.

    Приказ (распоряжение) о назначении выплаты денежной компенсации

направляется в Управление социальной защиты населения Шекснинского

муниципального района для осуществления выплаты денежной

компенсации.»;

         абзац 2 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«Указанное сообщение в день поступления регистрируется специалистом,

осуществляющим прием документов, и с визой руководителя направляется

в орган (учреждение), уполномоченный на назначение денежной

компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений,

определенный пунктом 2 постановления администрации Шекснинского

муниципального района от 27.12.2012 года № 2433 (с последующими

изменениями и дополнениями), который на основании поступившего

сообщения, издает приказ (распоряжение) о прекращении выплаты денежной

компенсации.»;

        дополнить пункт 13 Порядка абзацем следующего содержания:

 «Приказ (распоряжение) о прекращении выплаты денежной компенсации

направляется в Управление социальной защиты населения Шекснинского

муниципального района для прекращения выплаты денежной компенсации.».

        1.5. По тексту Приложений 1,2 к Порядку:

       слова «работающим на должностях «учитель», «воспитатель»,

«специалисты творческих квалификационных групп учреждений культуры,

искусства, кинематографии и образования в сфере культуры и искусства» и

«врач» заменить словами «работающим на должностях выборного

должностного лица, высококвалифицированных муниципальных служащих

органов местного самоуправления района, избранным и (или) приглашенным

на работу в установленном порядке, а также педагогическим работникам, в

том числе заместителям директора, работникам культуры, искусства и

кинематографии, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии» и врачам».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года, и подлежит размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского

муниципального района                                                           Е.А. Богомазов